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Tjänster som finansieras via hälsovalet men som inte ingår i 
uppdraget för Hälsoval Region Jämtland Härjedalen 

Ärendebeskrivning 

Den politiska styrgruppen för bland annat hälsoval 2023 hade i uppdrag att följa 
upp 2021 års resultat utifrån det beslutade dokumentet om ”Likvärdiga villkor för 
utförare inom valfrihetssystem i Region Jämtland Härjedalen” avseende 
huvudmannauppdrag och sistahandsansvar kopplat till eventuell 
underskottskompensation. (RS/383/2021). Vid genomgången upptäcktes uppdrag 
och tjänster som åvilar den regiondrivna primärvården vilka borde finansieras 
och/eller organiseras utanför uppdrag och ersättning för hälsovalet. Styrgruppen 
rekommenderade därför en översyn. Regionstyrelsens beslutade 2022-06-01 § 110 
att se över uppdrag och tjänster som åvilar den regiondrivna primärvården, men 
inte ingår i uppdraget för hälsoval och som finansieras genom ersättning från 
hälsovalet, samt föreslå hur dessa uppdrag ska finansieras och organiseras. 
 
Den regiondrivna primärvården har gjort en inventering och lyft fram ett antal 
uppdrag/tjänster och ekonomiska utlägg som förekommit under 2022 vilka belastar 
ersättningen från hälsovalet. Resultatet redovisas i ett beslutsunderlag. Vid 
genomgången framkom att: 

• Det finns flera uppdrag som redan budgeterats inom den 
anslagsfinansierade primärvården från 2022, men inte fullt ut när det gäller 
administrativ resurs för samordning av jour och beredskap samt 
studierektor för ST. Det saknas även finansiering för en administrativ resurs 
som sköter schema, löner, beräkningar, fakturering mm för samtliga aktörer 
inom hälsovalet. Från 2023 kommer även en BT-studierektor på 20% att 
finansieras av den regiondrivna primärvården. Dessa uppdrag och tjänster 
får anses som särskilda åtaganden för huvudmannauppdraget som 
sammanlagt beräknas kosta 1,3 mkr/år. 

• Tv apparater som finns i hälsocentralernas väntrum, oavsett driftform, har 
bekostats av den regiondrivna primärvården. Enligt det avtal som regionen 
idag har med företaget för tjänsten läggs information ut styrt från regionen 
men möjlighet finns att lägga ut information som enbart berör den egna 
hälsocentralen.  
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• Akutmodul från Cambio som införts av akutmottagningen och använts efter 
erbjudande även av utförare inom hälsovalet där den regiondrivna 
primärvården betalat för samtliga användare inom hälsovalet. 

• Det förekommer på eget initiativ från en hälsocentral specialistkompetens 
inom OMI (ortopedisk medicin) som nyttjas av hela länet där inget krav på 
tjänsten finns inom hälsovalsuppdraget, vilket även kan förekomma inom 
andra områden. Dessa uppdrag skulle kunna finansieras via tjänsteköp 
enligt en fastställd prislista mellan aktörerna inom hälsovalet eller att 
besöksersättning för tillfälliga besök av patienter från Jämtlands län 
återinförs, det som ibland kallats ”otrohetsersättning”.  

• Region Jämtland Härjedalen beslutade för några år sen att införa en e-
frikortstjänst vilket har underlättat för många. Enligt avtal för tjänsten 
varierar kostnaden per år beroende på bland annat hur många frikort som 
utfärdats. Den faktura som regionen får delas på hälften, utan exakt 
underlag för kostnaden, där den regiondrivna primärvården betalar en del 
och hälso- och sjukvårdsdirektören den andra delen. För detta föreslås att 
hela fakturan betalas med central finansiering. 

• 2019 togs beslut att från 2020 avskaffa interndebiteringen inom regionen 
med undantag för bland annat primärvården. Den regiondrivna 
primärvården faktureras således för MS- licenser (Office 365), helpdesk, 
ekonomi-, HR- och löneadministration samtidigt som externa utförare 
kompenseras med en overheadkostnad för exempelvis IT, ekonomi- och 
personaladministrativa system. Vid genomgång framkommer oklarheter i 
vad som ingår i de interna kostnaderna för den regiondrivna primärvården, 
framför allt gällande IT kostnader. 

 
Förändringar föreslås gälla från 2024. 

Regiondirektörens förslag 

1. Behov av utökad budget för anslagsfinansierad primärvård motsvarande 1,3 
miljoner kronor för tjänster som beräknas ingå i huvudmannauppdraget tas 
ska beaktas i regionstyrelsens arbete med inspel till Regionplan och budget 
för 2024.  

2. Överföring av budget för central finansiering av primärvårdens andel för E-
frikortsmodulen motsvarande 240 tkr från budgeten för privata vårdgivare 
till hälso- och sjukvårdsnämnden tas i beaktande regionstyrelsens arbete 
med Regionplan och budget för 2024.  

3. Den politiska styrgrupp som ska inrättas för vårdval/hälsoval 2024 får i 
uppdrag att:  

a. Se över om besöksersättning för tillfälliga besök ska återinföras eller 
en fast summa för tjänsteköp ska upprättas. 
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b. Se över interna kostnader kopplade till den ersättning externa 
aktörer kompenseras för overheadkostnader. 

c. I IT bilagan för hälsovalet föreslå aktörer inom hälsovalet deltagande 
i akutmodulen för Cosmic samt användande av tjänsten för 
väntrumsteve till ett fast självkostnadspris enligt avtal med 
leverantör. 

 
 
I tjänsten 
Anders Byström 
Tf. Regiondirektör 
 

 
 

 
Johan Palm 
Chef Hälso- och sjukvårdspolitiska 
avdelningen   

Utdrag till 

Beställarchef 
Chef Division nära vård 
Ekonomidirektör 
Hälso- och sjukvårdsdirektör 
 


	Ärendebeskrivning
	Regiondirektörens förslag
	Utdrag till

